Obstétrico com TN 

40 R$ 197,75 R$ 207,18 

26 Ultrassonografia 
resíduos urinários 

50 R$ 94,30 R$ 98,80 

27 Ultrassonografia 
Testículos 

50 R$ 85,10 R$ 89,16 

28 Ultrassonografia 
região Lombar e 
Dorsal 

150 R$ 97,30 R$ 101,94 

Valor total anterior:  R$ 469.980,00 (quatrocentos e 
sessenta e nove mil e novecentos e oitenta reais) 

Valor total atualizado: R$ 492.391,70 (quatrocentos e 
noventa e dois mil e trezentos e noventa e um reais e setenta 
centavos) 

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do citado 
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência. 
DATA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO 

ATO DE RETIFICAÇÃO

[...]

do Sul, na Edição n° 227, página 1, no dia 16/05/20025. Onde se lê 
“O valor mensal da contratação é de R$ 5.000,00 (cinco mil e reais), 
totalizando R$ 60.000,000 (sessenta mil reais), pelo período de 12 
(doze) meses”, leia-se: O valor mensal da contratação é de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando R$ 30.000,000 
(trinta mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 
OBJETO: Contratação de empresas para confecção e fornecimento

[...]

Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de gêneros alimentícios, os quais serão destinados à merenda 
escolar atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE. 
LICITANTE VENCEDORA: ARP 023/2025 – Débora de Souza 
Congiu Navarro Ltda – Valor: R$ 58.725,10 (cinquenta e oito mil 
setecentos e vinte e cinco reais e dez centavos); Os valores 
individuais dos itens estão disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/ 
HOMOLOGAÇÃO: 12 de maio de 2025. 
DATA DE ASSINATURA: 12 de maio de 2025.